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Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvordan man efter dansk lovgivning bliver beskattet af en 

indtjening, som stammer fra en ulovlig aktivitet, f.eks. kørsel gennem Uber, og samtidig 

redegøre for, om denne beskatning er fradragsberettiget? 

 

Svar 

Indtægter fra personbefordring er skattepligtige, uanset om kørslen er i overensstemmelse 

med lovgivningen om taxikørsel eller ej.  Det er således ikke afgørende for beskatning, 

om en indtægt stammer fra en ulovlig aktivitet. Der kan dog ikke ske beskatning af en 

indtægt, som skatteyderen ikke har erhvervet ret til, f.eks. berigelse ved tyveri.  

 

Den indkomstgivende kørsel vil være selvstændig erhvervsvirksomhed, hvis der for egen 

regning og risiko drives en virksomhed af økonomisk karakter med det formål at opnå 

overskud. Virksomheden skal udøves nogenlunde regelmæssigt, og den må ikke være af 

helt underordnet karakter.   

 

Når der er tale om selvstændig erhvervsvirksomhed, kan der fratrækkes de udgifter, der i 

årets løb er anvendt til at erhverve, sikre og vedligeholde erhvervsindkomsten, jf. person-

skattelovens § 3, stk. 2, nr. 1, og der kan foretages afskrivning på bilen efter reglerne i 

afskrivningsloven. Der skal betales arbejdsmarkedsbidrag af indkomsten.  

 

Hvis den indkomstgivende kørsel anses for at være ikke-erhvervsmæssig virksomhed 

opgøres indkomsten efter et nettoprincip i statsskattelovens § 4. Nettoindkomsten - dvs. 

indtægten fratrukket de udgifter, der er forbundet med kørslen - er skattepligtig som per-

sonlig indkomst. De fradragsberettigede udgifter kan ikke overstige indtægten. Der skal 

ikke betales arbejdsmarkedsbidrag af indkomsten. 

 

Uanset om der er tale om erhvervsmæssig virksomhed eller ej, er udgifter, der knytter sig 

til den private brug af bilen, ikke fradragsberettigede. Udgifter, der både vedrører den 

indkomstgivende kørsel og privatkørsel, kan fratrækkes med en forholdsmæssig andel 

svarende til den andel af de kørte kilometer, der vedrører den indkomstgivende aktivitet. 

Det bemærkes, at bøder ikke er fradragsberettigede. Det gælder også, selv om bøderne 

direkte vedrører den indkomstgivende aktivitet. 
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